Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
(1 ) EG-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 94/9/EG
(3) EG-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
PTB 01 ATEX 2202
(4) Gerät: Schwebekörper-Durchflussmessgeräte

Weitere Änderungen betreffen die "Elektrischen Daten", das Layout der Typenschilder und den
Typenschlüssel für die geänderten Ausführungen. Dieser ändert sich wie folgt:
bisherige Typenbezeichnung neue Typenbezeichnung
DK37E/P/ ... -EEx DK37/M8E/ ..
DK37M/K. IP/ .. . -EEx DK37/M8M/ .. /K.
H250/. .... IM37/EG/ ... -EEx H2501 .. IM8EG
H2501 .. ... IM37/MG/K. I .. . -EEx H2501 .. IM8MG/K.
Die niedrigste zu lässige Umgebungstemperatur beträgt -40°C (-25°C Ausführung M8M mit
Grenzwertgeber SJ 2-S1N). Die Zuordnung der höchstzulässigen Umgebungstemperatur und der
höchstzulässigen Mediumtemperatur zur Temperaturklasse ist den folgenden Tabellen zu
entnehmen:
Seite 1/3
EG-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkei t.
Diese EG-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt· Bundesallee 100 • 0-38116 Braunschweig
Physikalisch-Technische Bundesanstalt pTB
Braunschweig und Berlin
1. Ergänzung zur EG-Baumusterprüfbescheinigung PTB 01 ATEX 2202
Baureihe DK37/M8. I .. I ..
Temperaturklasse höchstzul. Umgebungs- höchstzul. Mediumtemperatur [0C] für Version
temperatur [OC] DK37/M8E/ .. DK37/M8M/ .. IK.
40
T6 50
60
40
T5 50
60
40
T4 50
60
40
T3 ... T1 50
60
Mediumtemperatur ohne Klammern:
Mediumtemperatur in Klammern:
Baureihe H250/ .. 1MB .. I ..
60
-
-
100
85
65
135
130
(115) 90
145
130
(115) 90
Temperaturbeständigkeit der Leitung:
Temperaturbeständigkeit der Leitung:
85
85
70
100
135
200
200
(200) 140
70°C
80 °C
Temperaturklasse höchstzul. Umgebungs- höchstzul. Mediumtemperatur [OC] für Version
temperatur rOCl H250/ .. IMBEG H250/ .. IMBMG/K.
40
T6 50
60
40
T5 50
60
40
T4 50
60
40